Ano XIV • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Março de 2016 • Edição MMMXXXIX





PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL - PI

Rua José Noronha, 75 - Centro. CEP: 64450-000 - CNPJ 06.554.877/0001-00 Tel.: (86) 3258-1166

AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO Nº. 015/2016 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

A comissão permanente de licitação da prefeitura municipal de Monsenhor Gil (PI), instituída por portaria, torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o exmo. sr. prefeito municipal determinou a instalação de processo licitatório, na modalidade pregão presencial com fundamento legal a lei 10.520/2002, lei de licitações 8.666/93, Lei Complementar nº. 147/2014 e a lei complementar 123/2006, Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO, E INSTALAÇÃO D BASES PREMOLDADAS PARA CAIXAS D'ÁGUA PARA O MUNICIPIO DE MONSENHOR GIL, DENTRE OUTROS CONFORME ANEXO I. Data da Abertura: 30 de março de 2016. Hora da Abertura: 11:00 h. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Retirada do Edital: O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí e na sede da Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil— PI. Telefone pra contato nº (86) 3258-1166.

Monsenhor Gil (PI), 26 de fevereiro de 2016.

Lena Maria Batista Dantas Pregoeira Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL - PI

Rua José Noronha, 75 – Centro. CEP: 64450-000 – CNPJ 06.554.877/0001-00 Tel.: (86) 3258-1166

AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO Nº. 016/2016 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

A comissão permanente de licitação da prefeitura municipal de Monsenhor Gil (PI), instituída por portaria, torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o exmo. sr. prefeito municipal determinou a instalação de processo licitatório, na modalidade pregão presencial com fundamento legal a lei 10.520/2002, lei de licitações 8.666/93, Lei Complementar nº. 147/2014 e a lei complementar 123/2006, Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA COM INSTALAÇÃO DE CAMERAS DE VIGILÂNCIA, DENTRE OUTROS CONFORME ANEXO I. <u>Data da Abertura</u>: 31 de março de 2016. Hora da Abertura: 09:00 h. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Retirada do Edital: O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí e na sede da Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil— Pl. Telefone pra contato nº (86) 3258-1166.

Monsenhor Gil (PI), 26 de fevereiro de 2016.

Lena Maria Batista Dantas Pregoeira Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL - PI

Rua José Noronha, 75 – Centro. CEP: 64450-000 – CNPJ 06.554.877/0001-00 Tel.: (86) 3258-1166

AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO Nº. 001/2016 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

A comissão permanente de licitação da prefeitura municipal de Monsenhor Gil (PI), instituída por portaria, torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o exmo. sr. prefeito municipal determinou a instalação de processo licitatório, na modalidade pregão presencial com fundamento legal na lei de licitações 8.666/93 e suas alterações, Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE TIPO 2, A SER LOCALIZADO NO BAIRRO CACHOEIRA, NO MUNICIPIO DE MONSENHOR GIL - PI. os recursos serão provenientes do Ministério da Integração - MI/ Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - CONDEVASF. Data da Abertura: 25 de março de 2016. Hora da Abertura: 09:00 h. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Valor Previsto: 1.236.242,66 (um milhão duzentos e trinta e seis mil duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e sei centavos). Retirada do Edital: O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí e na sede da Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil- PI. Telefone pra contato nº (89) 3258-1166.

Monsenhor Gil (PI), 26 de fevereiro de 2016.

Adonildo de Oliveira Santos Presidente da CPL

Jailson Campelo dos Passos

José Fernando Campelo

Secretario

Membro



Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento CNPJ − 06.554.232/0001-78 − email: pm.montealegrepi⊜yahoo.com Rua Demerval Lobão N°194 − Centro − Monte Alegre do Piauí

PORTARIA Nº 270/2015

MONTE ALEGRE DO PIAUÍ, 30 DE DEZEMBRO DE 2015

Dispõe Sobre Exoneração do Cargo de Chefe do Serviço de Processamento e Avaliação do Município de Monte Alegre do Piaul, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o Sr.º. GABRIEL SOARES BORGES, Portador do CPF nº 054.594.041-93, do Cargo de Chefe do Serviço de Processamento e Avaliação do Município de Monte Alegre do Piauí.

Art. 2º. Revogadas as disposições em Contrário, esta Portaria entra em vigor a partir desta data, até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monte Alegre do Piauí, 30 de Dezembro de 2015.

DAV RVEESON SOARES ROSAL Prefeito Municipal

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais